
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 2504 del 24 dicembre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ASSISTENZA SOCIALE, ATTIVITA’ SOCIALI, SPORT, TEMPO LIBERO 
E SPETTACOLO SETTORE SPORT, TEMPO LIBERO E SPETTACOLO - l.r. n.35 DEL 27.8.1984 – Ente 
Autonomo Festival Internazionale del Cinema di Giffoni Valle Piana (Sa) - Impegno e liquidazione 
contributo anno 2003. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

- che la Giunta Regionale, con deliberazione n.6311 del 27.12.2002 ha approvato il piano artistico 
della XXXIII^ Edizione del Festival Internazionale di Giffoni Valle Piana, rinviando a successivi decreti 
dirigenziali la liquidazione del contributo assegnato; 

- che nel bilancio di gestione per l’anno 2003, nell’apposita U.P.B. N.3.11.31, al cap.5118, per il 
contributo da destinare all’Ente Autonomo Festival Internazionale per Ragazzi di Giffoni Valle Piana, 
l’iniziale competenza di Euro 705.569,47, assegnata con deliberazione n.2546 del 6 agosto 2003, è stata 
variata e adeguata ad Euro 1.100.000,00 con deliberazione n.41 del 17 ottobre 2003;  

- che con decreto dirigenziale n. 2228 del 10.11.2003, è stata impegnata la somma di Euro. 
705.569,47 pari alla competenza inizialmente prevista, sul cap.5118 della U.P.B. 3.11.31 per l’anno 2003, 
e liquidata il 50% della stessa somma pari Euro 352.784,74; 

CONSIDERATO: 

- che con lettera 18.11.2003, il Presidente e legale rappresentante dell’Ente Autonomo di Giffoni 
Valle Piana, nel chiedere la liquidazione del saldo del contributo pari a E. 747.215,26 ha, tra l’altro, 
trasmesso il rendiconto analitico degli Accertamenti al 12.11.2003 e degli Impegni al 31.12.2003, 
comprensivo delle dichiarazioni sull’esattezza che i dati esposti sono esatti nei termini contabili e di fatto 
e sull’avvenuta osservanza degli obblighi di natura erariale e previdenziale previsti dalla vigente 
legislazione; 

RITENUTO: 

- di dover provvedere ad impegnare sull’U.P.B. 3.11.31, al capitolo 5118 del bilancio gestionale 2003 
della Regione Campania, la somma di Euro 394.430,53, pari alla variazione della competenza prevista per 
l’anno 2003; 

ALLA STREGUA: 

- dell’istruttoria compiuta dal Servizio Spettacolo e sulla scorta dell’attestazione di regolarità della 
stessa resa dal Dirigente del Servizio Spettacolo e responsabile del procedimento Dr. Gianpaolo 
Napolitano; 

IN BASE: 

- al decreto dirigenziale del 19.07.2002, n.0771 con il quale il Coordinatore dell’Area ha delegato il 
sottoscritto Dirigente del Settore alla firma, tra l’altro dei provvedimenti in materia di spettacolo;  

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa che si intendono integralmente riportate: 

- di impegnare la somma di Euro 394.430,53 sulla U.P.B. 3.11.31 sul cap. 5118 anno 2003; 

- di liquidare a favore dell’Ente Autonomo del Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi e per la 
Gioventù di Giffoni Valle Piana – Piazza Umberto I° - 84095 – Giffoni Valle Piana (SA) – c.f. 80 020 510 659, 
partita I.V.A 01 820 560 652 la somma di E 747.215,26 (comprendente la somma di E 352.784,74, pari al 
50% non liquidato sulla prima assegnazione, e la somma di E 394.430,53 pari alla variazione della 
competenza), imputandola sul capitolo 5118 del bilancio gestionale 2003 che offre sufficiente disponibilità 
in termini di competenza e di cassa, tramite accreditamento presso la sede di Salerno del Monte dei 
Paschi di Siena sul c/c 23246.32 – ABI 1030 - CAB 15200 intestato all’Ente Autonomo Festival 
Internazionale del Cinema per Ragazzi e per la Gioventù di Giffoni Valle Piana (SA); 

- di non effettuare su tale somma la ritenuta d’acconto del 4% di cui al D.P.R. 600/73; 



Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 7 del 16 febbraio 2004 2 / 2 

- di inviare il presente decreto all’Ente Autonomo Festival Internazionale del Cinema per Ragazzi e 
per la Gioventù di Giffoni Valle Piana, e per quanto di competenza a: A.G.C. Assistenza Sociale, Attività 
Sociale, Sport, Tempo Libero e Spettacolo, Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo, Settore Gestione 
delle Entrate e della Spesa, A.G.C. 02 – Settore 01 – Servizio 04 Registrazione atti monocratico – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali ed al Settore Stampa, Documentazione ed informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C. 

24 dicembre 2004 

Avv. F. Scaringia 
 

 


